ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR. U. N. 0001830 DEL 12/02/2018 - C.14

Uhstruzane, el Universits o d=ifz Birerca
Srammaglene

atera g eailinls
sz al par

URIGHE EUROPEA - ’ ) MILR

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"Giacomo Leopardi *-— Via Arturo Toscanini n. 14
63066 - GROTTAMMARE - AP
Tel 0735 631077 - 736298  fux 0735 731119 C.F.: 82001510443
E-Mail: apic81800@istruzione.it

Minisiers

dell” dstrnzivme. E-Mail certificata: apic8 1800 wpec.istrizione
i idversiti ¢ el Sito Web:  www.comprensivogrotiammare.gov.it
fliceren b
Prot. n. 1830/C14 Grottammare, 12/02/2018

ALL’ALBO ON LINE - Sito Web
AMMINISTRAZIONE TRASPERENTE

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di due manuali per gli uffici di segreteria; “Manuale delle assenze
del personale della scuola™ manuale + estensione digitale on line ¢ “La contabilita di segreteria” Bergantini.
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016.

L DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente Pamministrazione del Patrimonio e la Contabilita generale
dello Stato ed il relativo reﬂolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mum.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammmlstraiwo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;
VISTG il D.P.R. § marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 39;
VISTO il Decreto legisiativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche™ e ss.anm.ii.;

VISTO D.I. | febbraio 2001, n. 44, concernente ° reﬂoiamemo concernente le Istrozioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Tstituzioni Scolastiche™;
VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regelamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs
163/2006 per le parti non abrogate;
VISTO il Decreto legislativo 18 apnle 2016, n. 30 “Nuovo codice dei contratti pubblici di laveri, servizi e forniture™
RILEVATA I'esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per e forniture sotto soglia cil cui
all’art. 36 , comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, tramite la procedura di affidamento diretto;
CONSIDERATA la necessita e Purgenza di provvedere all’acquisto di due manuali per gli uffici di segreteria:
“Manuale delle assenze del personale della scuola” manuale + estensione digitale on line e “La contabilita di
segreteria” Bergantini;
AVUTO RIGUARDO ai principi di tempestivita ed efficacia per il conseguimento dello scopo di interesse pubblico
cui & preordinata la necessita dell’acquisto;
RITENUTO che la ditta Gruppo Spaggiari Parma s.p.a. risponde ai requisiti di idoneita professionale, e dispone della
capacitd economica/finanziaria e tecnico/professionale;
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarita Contributiva),
RITENUTI economici e congrui i prezzi della Gruppo Spaggiari Parma s.p.a.;
VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le Pubbliche amministrazioni
sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A;

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, aventi ad aggetto
beni/servizi comparabili con quelli refativi afla presente procedura;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 25/01/2018 di approvazione del Programma annuale per I'esercizio
finanziario 2018;
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 9 del 25/01/2018 relativa all’attivita negoziale /limite di € 15.000,00 per la
procedura ordinaria di contrattazione da parte del Dirigente Scolastico;

H‘*Su{\crlfll2*{?;\11¢l[¢'\5ug|clcn:}’ﬂﬂ};:ﬂiJ.gaId-.:risi'\dcsil:lnp‘ﬂ.}l(’)S;\Rl.‘\"-‘Dl;'TIle\llNiE DIYGERNTE SCOLASTICO'DETERMINE DS 2HBGRUPPD SPAGGLARI  anuali sepretetin doc



ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR. U. N. 0001830 DEL 12/02/2018 - C.14

VISTA la Delibera del Consiglie d'Istitute del 25/10/2017 con la quale & stato approvato il FTOF per anno scolastico

corrente;
RITENUTA economicamente vantaggiosa la presente procedura per ottimizzazione dei tempi del procedimento dj
affidamento;

Tuite ¢i0 visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto
DETERMINA

di avviare la procedura di acquisizione in economia, con affidamento diretto, per Pacquisto di due manuali per gli uffici
di segreteria: “Manuale delle assenze del personale della scuola” manuale + estensione digitale on line ¢ “La
contabilila di segreteria™ Bergantini

= Di fissare P'importo della fornitura come di seguito indicato;

Programma Annuale A.F. 2018

Imputazione: Attivita AG1 Funzionamento amministrativo generale

Capitolo - Stampati 2-1-3

Importo Iva inclusa € 128,00

= Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente controllata
e vistata in ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale;

o Di disporre che per il versamento dell’fva si proceda nel rispetto di quanto disposto dail’art. 1, comma 629, lettera b),
della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilith 2015 (split payment);

o Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;

o Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il R.U.P. nella figura del
Dirigente Scolastico, Prof. Maurilio Piergallini.

uServer IO 2 Carntelle Suprerernprosaria. galderisideskiop HOSAITAABETERMINE DIRIGENTE SCOLASTICODETERMINE DS 201 8WGRUPPO SPAGG!AREManuali segreterin doc



